
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ВЕСЁЛЫЙ ЯР» 

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.05.2025 года                                                                                     № 39 ОД 

 

с. Весёлый Яр 

 

Об утверждении Программы производственного контроля и назначения 

ответственных лиц за её выполнение на период работы летнего оздоровительного лагеря 

 

В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации и СП 

1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий», в соответствии с СанПиН "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" 

2.3/2.4.3590-20, утверждёнными постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, и в целях организации производственного 

контроля школьной столовой раздела II. СП 2.3/2.4.3590-20 «Общие санитарно- 

эпидемиологические требования к предприятиям общественного питания, 

направленные на предотвращение вредного воздействия факторов среды обитания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу производственного контроля на  период работы летнего 

оздоровительного лагеря: 1 смена с 26.05.2025 по 16.06.2025; 2 смена с 17.06.2025 по 

07.07.2025 г. 

2. Назначить лиц, ответственных за проведение и исполнение Программы 

производственного контроля и соблюдением санитарных правил и выполнением 

санитарно-противоэпидемических мероприятий (Приложение 1). 

 

Врио директора школы                                                      Н.В.Бильдянова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Начальник лагеря 1 смены                                                 Л.А. Сухинина 

Начальник лагеря 2 смены                                                 Е.Ю. Мещерякова 

Завхоз школы                                                                     Ю.А. Цветкова 

Повар                                                                                   С.Е.Лидер 



Приложение 1 

УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                 

   Врио директора МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»                                                                                                                                     

____________________ Н.В.Бильдянова 

Приказ  № 39  ОД «13»  мая 2025г. 

 

 

ПРОГРАММА  ПРОИЗВОДСТВЕННОГО  КОНТРОЛЯ 

Пришкольный летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием МКОУ «СОШ с. 

Весёлый Яр». 

1. Ответственным за осуществление производственного контроля во время работы  

летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием при МКОУ «СОШ с. 

Весёлый Яр» является: начальник лагеря 1 смены Сухинина Л.А.  начальник лагеря 

2 смены Мещерякова Е.Ю.,   

692452 РФ, Приморский край, Ольгинский район, с.Весёлый Яр, ул.Трактовая, 41-

А 

2. Лицом, ответственным за осуществление производственного контроля, 

осуществляются следующие мероприятия 

 

№ Наименование 

мероприятий 

Контрольн

ые точки 

периодичнос

ть 

Формы учёта ответственн

ые   

1 Контроль за санитарно-

техническим и 

санитарным состоянием 

помещений и территории. 

Проверка качества и 

своевременности уборки 

помещений, соблюдения 

режима дезинфекции 

Территори

я, все 

помещения 

ежедневно Санитарный 

журнал ф-308-

у 

Сухинина 

Л.А., 

Мещеряков

а Е.Ю. 

2 Организация проведения 

дератизационных,меропр

иятий 

Все 

помещения 

1 раз в 

квартал и по 

мере 

необходимо

сти 

Журнал учета 

проведения 

дератизации и 

дезинсекции 

Завхоз 

Цветкова 

Ю.А. 

3 Организация проведеения 

акарицидной обработки 

Территори

я  

1 раз в год 

(Май) 

Журнал учета 

акарицидной 

обработки 

Завхоз 

Цветкова 

Ю.А. 

3 Документальная и 

органолептическая 

проверка качества 

поступающей продукции, 

сроков и условий её 

транспортировки, 

хранения и реализации, 

технологии 

приготовления и качества 

готовой пищи 

пищеблок ежедневно Сертификаты, 

качественные 

удостоверения

, журнал 

бракеража 

скоропортяще

йся 

продукции, 

готовых блюд 

Лидер С.Е. 

Сухинина 

Л.А. 

Мещеряков

а Е.Ю. 

4 Контроль за температурой 

воздуха внутри 

холодильников, 

холодильных камер и 

пищеблок ежедневно Журнал 

регистрации 

температурног

о режима 

Лидер С.Е. 



другого холодильного 

оборудования 

5 Контроль за проведением 

С-витаминизации готовых 

блюд 

Пищеблок 

 

ежедневно Журнал С-

витаминизаци

и готовых 

блюд 

Лидер С.Е. 

6 Контроль за состоянием 

здоровья сотрудников 

пищеблока 

пищеблок ежедневно Журнал 

«Здоровье», 

гигиенический 

журнал 

Сухинина 

Л.А. 

Мещеряков

а Е.Ю. 

7 Проверка сроков 

прохождения 

сотрудниками 

гигиенической 

подготовки и 

медицинских осмотров 

 постоянно Экспертиза 

медицинских 

книжек 

 

Бильдянова 

Н.В. 

 

 

 

 


